3

 [image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2016
	№
	228

О внесении изменений в муниципальную  программу «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Берёзовского

городского округа» на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.», утвержденную постановлением администрации Березовского городского округа от 30.12.2016 №980

В связи с уточнением основных мероприятий и ресурсного обеспечения программы

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную  программу «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Берёзовского городского округа» на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.», утвержденную постановлением администрации Березовского городского округа от 30.12.2016 №980 следующие изменения:
1.1.  Пункт «Исполнители муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «
	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Березовского городского округа,

Управление образования

Березовского городского округа,

Управление культуры, спорта, молодежи и

национальной политики

Березовского городского округа

МБУЗ «Центральная городская больница»

МКУ по УЖКХ Березовского городского округа

                                                                                                                          »
1.2. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Финансирование Программы составляет

всего -4 307,5023 тыс. руб., в том числе по годам:

2016г. – 2 337,5023 тыс. руб.;

2017г. - 997,0 тыс. руб.;

2018г. - 973,0 тыс. руб.

По источникам финансирования:

4 057,5023 тыс. руб. - из средств городского

бюджета, в т.ч. по годам:

2016г. – 2 087,5023 тыс. руб.;

2017г. - 997,0 тыс. руб.;

2018г. - 973,0 тыс. руб.

250,0 тыс. руб. - из внебюджетных средств,

в т.ч. по годам:

2016г. - 250,0 тыс. руб.;

2017г. - 0 тыс. руб.;

2018г. - 0 тыс. руб.

»
1.3. Раздел III. «Ресурсное обеспечение Программы» пояснительной записки изложить в следующей редакции:

«III. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составляет 4 307,5023 тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. руб.):

	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2016
	2017
	2018

	Всего
	2 337,5023
	997,0
	973,0

	местный бюджет
	2 087,5023
	997,0
	973,0

	внебюджетные средства
	250,0
	0
	0

»
1.4. Раздел таблицы «Целевые индикаторы программы» Цель 3 . Обеспечение эффективного управления в области защиты населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций изложить в следующей редакции: «
	№ п/п
	Наименование программных

мероприятий
	Сроки исполнения
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Исходные показатели базового года
	Значение целевого индикатора программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 3. Обеспечение эффективного управления в области защиты населения и

 территорий от чрезвычайных ситуаций.

	Задача 3: - организация своевременного оповещения и оперативного информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

- совершенствование системы управления и оперативного реагирования в чрезвычайных и кризисных ситуациях;

- своевременная поддержка процессов принятия управленческих решений по экстренному предупреждению и ликвидации кризисных ситуаций и происшествий.

	3.1
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (организаций).

Закупка оборудования для оснащения и развития единой дежурно-диспетчерской службы Березовского городского округа
	2016-2017
	Количество установленного оборудования
	ед.
	11
	15
	18
	21

»
1.5. Раздел «5.Система программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского Иванову Л.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава Березовского городского округа                                            Д.А.Титов
Галимуллин Р.Г.
3-03-41
Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 01.04.2016  № 228
V. Система программных мероприятий

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем

финансовых ресурсов,
тыс. рублей
	Исполнитель

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

«Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций

на территории Березовского

городского округа»
	Всего
	2337,5023
	997,0
	973,0
	Администрация

Березовского ГО Управление

образования

Березовского ГО Управление

культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского ГО

МБУЗ «Центральная городская

больница»

МКУ по УЖКХ

Березовского ГО

	Городской бюджет
	2087,5023
	997,0
	973,0

	Иные не запрещенные

законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	250,0
	0
	0

	Подпрограмма 1

«Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера,

гражданская оборона»

	Всего
	378,9095
	547,0
	573,0
	Администрация

Березовского ГО Управление

образования

Березовского ГО Управление

культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского ГО

	Городской бюджет
	378,9095
	547,0
	568,0

	Иные не запрещенные

законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (организаций)»

Оборудование системой для дублирования сигналов о возникновении пожара на пульт подразделения пожарной охраны объектов с массовым пребыванием людей:

 - МБОУ ДОД «Детская школа искусств №14»

- МБОУ ДОД

«Детская музыкальная школа №91»;

- спальный корпус МБУ «Комплексная детско-юношеская спортивная школа» имени А.Бессмертных;

- оздоровительный лагерь

«Ласточка» МАУ «Отдых»

- МБОУ «Лицей №17»

- МБОУ ДОД «Станция юных техников»

- МБДОУ «Детский сад №9 «Берёзка»;

- МБДОУ Детский сад №12  «Сказка»;

- МБДОУ Детский сад № 15 «Журавушка»;

- МБДОУ Детский сад №18 «Ромашка»
	Всего
	60,0
	120,0
	120,0
	Управление

образования

Березовского ГО Управление

культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского ГО

	Всего городской бюджет
	60,0
	120,0
	120,0

	Городской бюджет

	30,0

30,0
	30,0

30,0

30,0

30,0

	30,0

30,0

30,0

30,0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2 «Выполнение превентивных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, обусловленных паводковыми явлениями, прохождением сезона весеннего ледохода и половодья, возникновением лесных пожаров, а также связанных с гибелью людей на водных объектах»
	Всего
	220,0
	292,0
	303,0
	Администрация

Березовского

городского округа

	Всего городской бюджет
	220,0
	292,0
	303,0

	1.2.1 Обеспечение ГСМ плавсредств и автомобильного транспорта, привлекаемых к выполнению мероприятий по контролю за паводковой и лесопожарной обстановкой, за обеспечением безопасности людей на водных объектах и тушению лесных пожаров

1.2.2 Осуществление дежурства во время прохождения ледохода и паводковых вод на реке Барзас

1.2.3 Осуществление дежурства по наблюдению за лесопожарной обстановкой на территории городского округа

1.2.4 Проведение подводно-технических работ по обследованию и расчистки дна акватории реки Барзас в месте массового отдыха  людей на воде

1.2.5 Проведение противоклещевой обработки территории места массового отдыха людей на воде

1.2.6 Организация деятельности спасательного поста в месте массового отдыха людей на воде и деятельности мобильного спасательного поста

1.2.7 Оплата услуг по предоставлению доступа и использование линий связи (VPN-канал видеоконференцсвязи, 512 кбит/с)
	Городской бюджет
	25,0

7,5

7,5

35, 0

9,0

82,0

54,0
	35,0
10,0
10,0
37,0
10,0
115,0

75,0
	35,0
10,0
10,0
40,0
10,0
120,0

78,0

	Иные не запрещенные

законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3 «Мероприятия по гражданской обороне».

Изготовление для распространения среди населения печатной продукции (листовок, памяток, плакатов и др.) в целях решения вопросов подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	Всего
	30,0
	35,0
	40,0
	Администрация

Березовского

городского округа

	Городской бюджет
	30,0
	35,0
	40,0

	Иные не запрещенные

законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4 «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа».
	Всего
	38,6595
	40,0
	50,0
	Администрация

Березовского

городского округа

	Сбор у населения и вывоз бытовых отработанных ртутьсодержащих осветительных и других приборов с целью удаления с территории городского округа бытовых отработанных ртутьсодержащих отходов и организация их последующей утилизации
	Городской бюджет
	38,6595
	40,0
	50,0

	Иные не запрещенные

законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.5 «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа».

Проведение мероприятий Дней защиты от экологической опасности в целях организации и развития системы экологического образования, воспитания и формирования экологической культуры населения городского округа
	Всего
	30,25
	60,0
	60,0
	Администрация

Березовского

городского округа

	Городской бюджет
	30,25
	60,0
	60,0

	Иные не запрещенные

законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

«Профилактика терроризма»

	Всего
	1858,5928
	350,0
	400,0

	Городской бюджет
	1608,5928
	350,0
	400,0

	Иные не запрещенные

законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	250,0
	0
	0

	Мероприятие 2.1 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (организаций)»

Закупка и монтаж оборудования системы видеонаблюдения на объектах с массовым пребыванием людей:

- МБОУ «Основная образовательная школа №4»;

- МБУК «Центральная библиотечная

система», центральная библиотека;

- МБОУ ДОД «Детская музыкальная

школа № 91»;

- Летний оздоровительный лагерь

«Орленок» МАУ «Отдых»;

- Летний оздоровительный лагерь

«Юбилейный» МАУ «Отдых»;

- Летний оздоровительный лагерь

«Ласточка» МАУ «Отдых»;

- стационар МБУЗ «Центральная городская
больница»;

- МБОУ ДОД «Детская школа искусств №14»

- МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»;

- МБОУ ДОД «Станция юных техников»;

- МБДОУ Детский сад № 3 «Светлячок»;

- МБДОУ Детский сад № 1 «Звездочка»;

- МБДОУ Детский сад № 16 «Уголек»;

- МБДОУ Детский сад № 17 «Ручеек»;

- МБДОУ Детский сад № 19 «Топотушки.

	Всего
	1258,5928
	350,0
	500,0
	Управление

образования БГО

Управление культуры, спорта, молодежи и национальной политики БГО,

МБУЗ «Центральная городская больница»

	Всего городской бюджет
	1008,5928
	350,0
	500,0

	Городской бюджет
	100,0

97,0

100,0

100,0

100,0

100,0

350,0

61,5928
	100,0

100,0

150,0

	200,0

100,0

100,0

100,0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	- стационар МБУЗ «Центральная городская больница»;

- МБУК «ДК Шахтеров»
	Внебюджетные средства
	150,0

100,0
	0

0
	0

0

	Мероприятие 2.2 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (организаций)»

Приобретение и установка турникетов на входе в здания образовательных учреждений:

- МБОУ «Лицей №15»;

- МБОУ «Лицей №17»;

- МБОУ «Общеобразовательная школа №8;

- МБОУ «Общеобразовательная школа №16
	Всего
	600,0
	600,0
	0

	Городской бюджет
	150,0

150,0

150,0

150,0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3

«Построение (развитие), внедрение и эксплуатация АПК «Безопасный город»

	Всего
	100,0
	100,0
	0
	МКУ по УЖКХ

Березовского

городского округа

	Городской бюджет
	100,0
	100,0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (организаций)»

Закупка оборудования для оснащения и развития единой дежурно-диспетчерской службы Березовского городского округа
	Всего
	100,0
	100,0
	0
	МКУ по УЖКХ

Березовского

городского округа

	Городской бюджет
	100,0
	100,0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0